
Aloite 1 (2)

Kaupunginvaltuusto 18.10.2021

Valtuutettu Riitta Karjalainen ym. aloite: Harrastetakuun edistäminen Turussa vuosi-luokilla 1-9- ja lisäopetuksesta oppilaille
Harrastetakuun edistäminen Turussa vuosiluokilla 1.-9. ja lisäopetuksen oppi-laille Aloitteen tekijä:Riitta Karjalainen (kesk.)  Suomen mallin mukaista har-rastetakuuta on esitelty Turussa maaliskuussa 2020 ja harrastamisen Suo-men mallin pilottivaiheeseen osallistui yli 100 kuntaa, muun muassa Turku.Harrastetakuussa on kyse mieluisan ja maksuttoman harrastuksen takaami-sesta lapsille ja nuorille ¿ myös niille joila harrastusta ei ole - koulupäivän yh-teyteen, vuosiluokille 1.-9. ja lisäopetuksen oppilaille. Suomen mallin tavoit-teena on edistää maksuttomia harrastusmahdollisuuksia koulupäivän yhtey-dessä. Valmistelua varten perustettiin OKM :n valmistelutyöryhmä, joka luo-vutti 12.6.2020 esityksensä tiede- ja kulttuuri ministerille Hanna Kososelle.Suomen mallissa päätavoitteena on lasten ja nuorten hyvinvoinnin lisäämi-nen. Tarkoituksen on mahdollistaa jokaiselle lapselle ja nuorelle yksi maksu-ton mieluisa harrastus koulupäivän yhteydessä ennen tai jälkeen koulupäivän.Suomen mallissa yhdistyvät lapsen ja nuoren kuuleminen harrastustoiveissaolemassa olevien hyvien käytäntöjen ja toimintatapojen järjestäminen sekäkoulun ja harrastustoimijoiden- kunta- yhdistykset- urheiluseurat- yhteistyös-sä.  Ensivaiheessa kohteena ovat perusopetusluokat 1-9, joihin ikäluokkiinjuurrutetaan Suomen mallin pysyväksi toimintatavaksi kunnissa. Lainsäädän-töpohjaa luodaan valtionosuusjärjestelmän selvittämisen kautta, mutta liik-keelle lähdetään vuosittaisella valtionavustuksella. Suomen mallin mukaistaharrastustoimintaa viedään osaksi 1-2 luokkalaisten aamu- ja iltapäivätoimin-nan sisältöjä, jossa aamu- ja iltapäiväkerhossa olevat lapset pääsevät myösosallistumaan harrastustoimintaan. Opetus- ja kulttuuriministeriö huolehtii tie-don yhteen kokoamisen Suomen mallin liittyvistä harrastamisen avustusmuo-doista ja keskeisistä tavoitteista harrastusmahdollisuuksien lisäämiseksi Tänäsyksynä Nousiaisten koululaiset ovat sännänneet suoraan koulun jälkeenskeittaamaan tai tiedekerhoon. Valtion tuella pyörii 40 uutta kerhoa. Jos omaalajia ei tunnu löytyvän, apuun tulee harrastusetsivä. Nousiainen kelpaa mallik-si kunnille, joissa vastaava toiminta on vasta käynnistymässä. Suomen mallinyhtenä tarkoituksena on kuitenkin löytää mieluisa harrastus myös sellaisillelapsille, joilla harrastusta ei entuudestaan ole. Silloin kuvaan astuu harrastus-etsiva, jonka yhtenä tehtävänä on kerhojen ohjauksen lisäksi jalkautua kou-luille säännöllisesti rohkaisemaan kokeilemaan uusia harrastuksia.  Valtakun-nallinen kattavuus edellyttää koordinaatiovastuuta kunta- ja aluetasolla, sekäpaikallisten lähtökohtien huomioimista toteutukset Kunnalla ja esimerkiksi si-vistystoimen tehtävistä vastaavalla johtajalla on vastuu varmistaa sujuva ykoulujen ja harrastustoimintaa järjestävien tahojen kanssa.  Esitän, että Turkukulttuuri- liikunta- ja urheilukaupunkina vuosittainen hakee pilotin jälkeen vuo-sittain valtionavustushaulla rahaa toimintaan harrastetakuun juurruttamiseksija syrjäytymisen ehkäisemiseksi. Lisäksi esitän, että valtuustoon tuodaan ke-väällä 2022 tieto mitä pilotin valtionavustuksen 420 000 eurolla on saatu ai-kaiseksi ja millainen on harrastetakun suunnitelma 2023-2025 pysyvän toi-mintavan vakiinnuttamiseksi Turussa (mm.  aikataulu ikäryhmittäin, harraste-kerhot ja niiden laajuus, urheiluseurojen, kolmannen sektorin, järjestöjenosuus, kerhotoiminnan toteutustavat, harrastekoordinaattorin roo-
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li/tehtävänkuva) 1- 9 luokkalaisten valtuustokaudelle 2021-2025.   Riitta Karja-lainen , keskusta
Karjalainen Riitta (KESK)
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